
           

 

         
УКРАЇНА

       ЧЕРНІГІВСЬКА  МІСЬКА  РАДА
      ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я

 2021 року         м. Чернігів № 

Про затвердження актів комісії з 
визначення та відшкодування 
збитків власникам землі та 
землекористувачам

Керуючись статтями 33, 40, частиною 6 статті 59 Закону України "Про 
місцеве самоврядування в Україні", постановою Кабінету міністрів України від 
19.04.1993 року № 284 "Про Порядок визначення та відшкодування збитків 
власникам землі та землекористувачам, відповідно до Положення про порядок 
визначення та відшкодування збитків, заподіяних власникам землі та 
землекористувачам в місті Чернігові", викладеного в редакції рішення 
Чернігівської міської ради від 21.09.2017 року № 23/VII-14 "Про внесення змін 
та доповнень до Положення про порядок визначення та відшкодування збитків, 
заподіяних власникам землі та землекористувачам в місті Чернігові", 
затвердженого рішенням Чернігівської міської ради від 28.04.2011 року (8 сесія 
6 скликання)", рішення виконавчого комітету Чернігівської міської ради від 04 
березня 2021 року № 111 "Про утворення комісії з визначення розмірів збитків, 
заподіяних порушниками земельного законодавства власникам землі та 
землекористувачам", розглянувши акти комісії від 29 вересня 2021 року про 
визначення збитків заподіяних власнику землі, в особі Чернігівської міської 
ради на території Чернігівської міської ради, враховуючи протокол засідання 
комісії з визначення розміру збитків, заподіяних порушниками земельного 
законодавства власникам землі та землекористувачам від 29 вересня 2021 року 
№ 28, виконавчий комітет міської ради вирішив:

1. Затвердити акти комісії із визначення розмірів збитків, заподіяних 
власникам землі та землекористувачам:

1.1. Про визначення збитків власнику землі, в особі Чернігівської 
міської ради (акт № 394 від 29 вересня 2021 року, що додається), нанесених при 
використанні земельної ділянки, площею 0,0400 га, по вул. Кирпоноса, 14-а, м. 
Чернігів, Науменко Юлією Юріївною з порушенням законодавства без 
правовстановлюючих документів за період з 30.09.2018  року по 29.09.2021 
року включно у сумі 147 170,88 грн;



2

1.2. Про визначення збитків власнику землі, в особі Чернігівської 
міської ради (акт № 395 від 29 вересня 2021 року, що додається), нанесених при 
використанні земельної ділянки, площею 0,1796 га, по вул. Красносільського, 
55, м. Чернігів, Стасюк Валентиною Григорівною з порушенням законодавства 
без правовстановлюючих документів за період з 30.09.2018  року по 29.09.2021 
року включно у сумі 81 961,62 грн;

1.3. Про визначення збитків власнику землі, в особі Чернігівської 
міської ради (акт № 396 від 29 вересня 2021 року, що додається), нанесених при 
використанні земельної ділянки, площею 0,0561 га, по вул. Красносільського, 
55, м. Чернігів, Стасюк Валентиною Григорівною з порушенням законодавства 
без правовстановлюючих документів за період з 30.09.2018  року по 29.09.2021 
року включно у сумі 25 601,60 грн;

1.4. Про визначення збитків власнику землі, в особі Чернігівської 
міської ради (акт № 398 від 29 вересня 2021 року, що додається), нанесених при 
використанні земельної ділянки, площею 0,1233 га, по вул. Святомиколаївській, 
23, м. Чернігів, товариством з обмеженою відповідальністю "Азуровв" з 
порушенням законодавства без правовстановлюючих документів за період з 
04.10.2019  року по 29.09.2021 року включно у сумі 541 435,07 грн;

1.5. Про визначення збитків власнику землі, в особі Чернігівської 
міської ради (акт № 400 від 29 вересня 2021 року, що додається), нанесених при 
використанні земельної ділянки, площею 1,2467 га, по вул. Євгена Онацького, 
4-а, м. Чернігів, приватним підприємством "Підрядник" з порушенням 
законодавства без правовстановлюючих документів за період з 01.07.2020  року 
по 31.07.2021 року включно у сумі 71 066,97 грн;

1.6. Про визначення збитків власнику землі, в особі Чернігівської 
міської ради (акт № 401 від 29 вересня 2021 року, що додається), нанесених при 
використанні земельної ділянки, площею 0,6229 га, по вул. Кільцевій, 15, м. 
Чернігів, Полічем Сергієм Анатолійовичем з порушенням законодавства без 
правовстановлюючих документів за період з 01.01.2018  року по 15.06.2021 
року включно у сумі 303 159,98 грн.

1.7. Про визначення збитків власнику землі, в особі Чернігівської 
міської ради (акт № 402 від 29 вересня 2021 року, що додається), нанесених при 
використанні земельної ділянки, площею 2,3730 га, по вул. Шевченка, 162-а, м. 
Чернігів, приватним акціонерним товариством "Чернігіврайагропромтехніка" з 
порушенням законодавства без правовстановлюючих документів за період з 
01.07.2020  року по 31.07.2021 року включно у сумі 149 494,25 грн;

1.8. Про визначення збитків власнику землі, в особі Чернігівської 
міської ради (акт № 404 від 29 вересня 2021 року, що додається), нанесених при 
використанні земельної ділянки, площею 0,1983 га, по проспекту Миру, 233-а, 
м. Чернігів, Нечаєвою Аллою Іванівною з порушенням законодавства без 
правовстановлюючих документів за період з 01.01.2018  року по 31.07.2021 
року включно у сумі 173 475,08 грн;

1.9. Про визначення збитків власнику землі, в особі Чернігівської 
міської ради (акт № 410 від 29 вересня 2021 року, що додається), нанесених при 
використанні земельної ділянки, площею 0,0673 га, по вул. Громадській, 45, м. 



3

Чернігів, товариством з обмеженою відповідальністю "Літа-Трейд" з 
порушенням законодавства без правовстановлюючих документів за період з 
01.01.2018  року по 31.07.2021 року включно у сумі 35 382,27 грн;

1.10. Про визначення збитків власнику землі, в особі Чернігівської 
міської ради (акт № 411 від 29 вересня 2021 року, що додається), нанесених при 
використанні земельної ділянки, площею 0,2013 га, по вул. Кільцевій, 8, м. 
Чернігів, публічним акціонерним товариством "Укрнафта" з порушенням 
законодавства без правовстановлюючих документів за період з 20.12.2018  року 
по 01.08.2021 року включно у сумі 122 236,46 грн;

1.11. Про визначення збитків власнику землі, в особі Чернігівської 
міської ради (акт № 413 від 29 вересня 2021 року, що додається), нанесених при 
використанні земельної ділянки, площею 0,1940 га, по вул. Гетьмана 
Полуботка, 17, м. Чернігів, товариством з обмеженою відповідальністю 
"ДЖЕНЕРАЛ ЛОГІСТІК ГРУП" з порушенням законодавства без 
правовстановлюючих документів за період з 09.11.2018  року по 29.09.2021 
року включно у сумі 723 414,94 грн;

1.12. Про визначення збитків власнику землі, в особі Чернігівської 
міської ради (акт № 414 від 29 вересня 2021 року, що додається), нанесених при 
використанні земельної ділянки, площею 0,3045 га, по вул. Любецького, 80-а, 
м. Чернігів, акціонерним товариством "Концерн "Галнафтогаз" з порушенням 
законодавства без правовстановлюючих документів за період з 26.12.2017  року 
по 23.05.2021 року включно у сумі 958 307,73 грн;

1.13. Про визначення збитків власнику землі, в особі Чернігівської 
міської ради (акт № 417 від 29 вересня 2021 року, що додається), нанесених при 
використанні земельної ділянки, площею 0,0835 га, по вул. Михайло-
Коцюбинське шосе, 1, м. Чернігів, товариством з обмеженою відповідальністю 
"МП Спецстрой" з порушенням законодавства без правовстановлюючих 
документів за період з 01.01.2018 року по 29.09.2021 року включно                            
у сумі 153 398,95 грн;

1.14.  Про визначення збитків власнику землі, в особі Чернігівської 
міської ради (акт № 418 від 29 вересня 2021 року, що додається), нанесених при 
використанні земельної ділянки, площею 0,0370 га, по вул. Козацькій, 15, м. 
Чернігів, Конаревим Володимиром Михайловичем та Шамком Олександром 
Борисовичем з порушенням законодавства без правовстановлюючих 
документів за період з 01.11.2017 року по 31.08.2021 року включно                          
у сумі 49 178,28 грн;

1.15. Про визначення збитків власнику землі, в особі Чернігівської 
міської ради (акт № 419 від 29 вересня 2021 року, що додається), нанесених при 
використанні земельної ділянки, площею 0,2876 га, по вул. Михайло-
Коцюбинське шосе, 1, м. Чернігів, товариством з обмеженою відповідальністю 
"МП Спецстрой" з порушенням законодавства без правовстановлюючих 
документів за період з 01.01.2018 року по 29.09.2021 року включно                            
у сумі 190 206,70 грн. 

2. Ураховуючи пункт рішення 1.2 рішення виконавчого комітету 
Чернігівської міської ради від 02.09.2021 року № 519 про визначення збитків 



4

власнику землі, в особі Чернігівської міської ради (акт № 389 від 16 серпня 
2021 року, що додається), нанесених при використанні земельних ділянок, 
загальною площею 1,5028 га, по вул. Івана Мазепи, 59, м. Чернігів, приватним 
підприємством "Мир-2" з порушенням законодавства без правовстановлюючих 
документів за період з 01.01.2018 року по 31.07.2021 року включно у сумі 977 
076,60 грн., пункт 1.7 рішення виконавчого комітету Чернігівської міської ради 
від 19.09.2019 року № 363 скасувати.

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 
міського голови Атрощенка О. А.

Міський голова                                                                  Владислав АТРОШЕНКО

Секретар міської ради                                                       Олександр ЛОМАКО


